LIDO
Na Sessâo de:

l{, 0Lnoá-
Ass.

ADO DE MATO GROSSO

RA MUNICIPAL DE CACERES

ATA DA sESSÃo ExrRAoRotttÁntR Do DtA 21 DE DEZEMBRo DE 2o2o

860 sESSÃo exrRloRorttÁRrl

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às 20h03mim, no
salão nobre da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de Mato Grosso. O
Presidente da Mesa Diretora, o vereador Rubens Macedo, declara aberta a
PTESCNIE SESSãO _ 86A SESSÃO EXTRAORDINARIA _ 18A LEGISLATURA:
"lnvocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade e da Democracia,
declaro aberta a Presente Sessão". O senhor Presidente pede ao Secretário
que proceda a chamada dos senhores vereadores: ALVASIR FERREIRA DE
ALENCAR, CEZARE PASTORELLO MARQUES DE PAIVA, CLAUDIO
HENRIQUE DONATONI, CREUDE DE ARRUDA CASTRILLON, DENIS
ANTÔNIO MACIEL, DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS, ELIAS PEREIRA
DA SILVA, ELZA BASTO PEREIRA, JERONIMO GONÇALVES PEREIRA,
JOSE EDUARDO RAMSAY TORRES, ROSINEI NEVES DA SILVA, RUBENS
MACEDO, VALDENÍRIA DUTRA FERREIRA, VALTER DE ANDRADE
ZACARKIM E WAGNER SALES DO COUTO. . GRANDE EXPEDIENTE -
ORDEM DO DIA - Do vereador Domingos Oliveira dos Santos: Protocolo n'
227612020. Moção n" 14 de 20 de dezembro de 2020. "Moção de Aplausos aos
brigadistas da lCMBio e PREVFogo/IBAMA pelos relevantes serviços
prestados em combate aos incêndios florestais no município de Cáceres-MT na
região da Rodovia MT 343 (Vila Aparecida a Barreiro Vermelho)". Moção no
1412020 em discussão. Com a palavra o vereador Domingos Oliveira dos
Santos fala do trabalho espetacular exercido por esses brigadistas na
região de Vila Aparecida, que evitou a morte de vários animais e perdas
para pequenos produtores. Em votação. Moção aprovada por todos os
vereadores que participam desta sessão. O Presidente, o vereador
Rubens Macedo, declara encerrada a Presente Sessão - "lnvocando a
proteção de DEUS, êffi nome da Liberdade e da Democracia Declaro
encerrada a Presente Sessão". Eu, Letícia de Oliveira Xaves, servidora
designada para lavratura das Atas das SessÕes Ordinárias e Extraordinárias,
lavrei a presente Ata.

onel José Dulce, esquina com Rua

CAMARA i/UNIICIpAl t}i: CÁcERES

Ern* jQé* .J *9,?_ *lzil _4 |

Hora;s -10:a3 )c:lLnu 3)1É\r'*d6r"E

,!,'*
-AP ROVADO

d,U".s

$

Q
RETARIO

3223-L707 - Fax 3223-6862

Rua

Fone:

- CEP: 78200-000